
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

委員研修会を行いました 

５月 8 日に役員・委員研修会を行いました。 

例年よりも早い日取りでの開催でしたが、前任の委員⾧・副委員⾧さんと先生方のご

協力を得ながら、予定時間内に研修会を終えることができました。 

また、委員の皆さまには、事前にＳＮＳを利用した三役選出にご協力いただいたた

め、実務的な引継ぎや役割分担に多くの時間を割くことができました。 

今年度も、初めて役員・委員を引き受けた方が少なくないため、至らぬことがあるかもし

れませんが、丘小児童の健やかな学校生活のために一生懸命活動してまいります。 

ＰＴＡ会員の皆さまの温かいご支援とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

※HP 掲載にあたり、個人情報保護のため、正副委員・部⾧の氏名の紹介を控えさせていただきます。 

 

 
 

 地域の皆さまと保護者の皆さまのご協力

により、図書と親子清掃で使用する清掃

用品を購入し、学校に寄贈することができ

ました。心より感謝申し上げます。 

 また、学校が発行する「としょだより」で寄

贈させていだだいた本が紹介されます。併せ

てご覧ください。 

令和 6 年 6 月吉日 

富ケ丘小学校ＰＴＡ 

会 長 成田 由貴 

丘小っこ PTA だより№2 

イオン幸せの黄色いレシートへ協賛いただきありがとうございます 

Ｒ５年度分の寄贈金額 

☆丘小ＰＴＡ   17,500 円 

☆丘小サポーター   9,100 円 

毎月１１日は黄色いレシートの日 
いつもご協力ありがとうございます‼ 



 

 

第１回運営委員会を開催しました 

 ６月１４日に開催した第１回運

営委員会では、活動報告、活動費

等の受け渡し、委員選出をスムーズに

行うための協議などを行いました。 

 学校からは、運動会のサポートや体

操着の回収などＰＴＡ活動への感謝の言葉と、校外学習費の支払い方法の変更点

などのお話がありました。 

 協議の内容と結果は次のとおりです。 

委員選出に関する規程の見直しについて 

提案した議案

の概要 

 現行の規定では委員選考が難航した場合でも、年度内は対面の

選考を行うことができない。非対面の選考方法は選考委員の負担

と会員の不安が大きい。ＰＴＡ会則選考規程を一部改正し、いつ

でも臨機応変に対面で選出活動を行えるように協議する。 

採決結果 全員賛成で可決 

可決後の対応 令和６年６月１５日～選考規程の一部を改正する。 

会員へ周知し、差し替えを配布する。 

 

7～10 月の活動予定 

☆9/20(金) 第２回運営委員会 

☆9/28(土) 親子清掃活動 

場 所:校庭・校舎内等 

日 程:午前中の早い時間帯 

※９月頃に詳細をお知らせします。 

主な内容 

☆本部および各委員会からの活動報告等 

☆委員選出に関する規程の見直しについて 

☆親子清掃活動について 

今年度の親子清掃活動は 

涼しい時期に行います。 

ぜひ、ご参加ください。 
 


